2

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2024                                                                                                          № 27
д. Ракалово
О внесении изменений в постановление администрации Ракаловского сельского поселения от 04.03.2019 № 16

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ракаловского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Ракаловского сельского поселения от 04.03.2019 №16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Третий абзац подпункта 1.3.2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Опубликовано на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области       в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://rakalovskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru.».

1.2. Подпункт 2.16.1 пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16.1. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ракаловского
сельского поселения

О.А.Шитова

       Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://rakalovskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru .